5 ζῶ ἐγώ Ez. 5,11 al. 5-6 1 Reg. 2,30 6 cf. Dan. (Theod.) 9,23 et 10,11.19 13-14 cf. Lc. 11,18; Mt. 9,34 al. 14-16 Ἰουδα — ἀπεμπολήσατο cf. Mt. 26,15 20-21 Act. 8,21 23-24 δεῖν — νηφάλιον cf. 1 Tim. 3,2 24 ἐγκρατῆ ex Tit. 1,8 25-26 ἀντεχόμενον — ἐλέγχειν cf. Tit. 1,9

V T *Can* (= *Vl Vo Pt Cl Pr La Mn Tr*)

3 οὖν] γοῦν *Tr*, om. *Vo* | ἀρχιεροπρεπῆς *V Mn* ἱεροπρεπῆς *Tr* 4 ἀρχιερατικὴν *Vl Tr* ἱερατικὴν *Cl* 5 ζῶ ἐγώ om. *V* 6 δοξάζω *V La^{ac}* (corr. *La²*) *Mn* | τῶν om. *Tr* ed.Rom.* (ex *Vc*) 8 τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον *V Mn* 10 εἰ βούλοιτο] ὡς βούλεται *Tr* | ὧν] ὁ *Vl Tr* ὧ *Vo Pt* 13 ἴσα *Vl Vo Pt* 15 τὸν om. *T* edd. | Χριστὸν] κύριον *V Mn Tr* 15-16 ἀπεμπολήσατο *V Pt Cl Tr* ed.Rom. (corr. ed.Reg.) 17 πάντῃ *Vl Vo* παντὴ sic *La* 19 εἴπουν *T*: εἴτ' οὖν *Vl Vo Pt* ἦτοι *V Cl Pr La Mn Tr* | ὅ] εἰ *Tr*, om. *T* | μνησθήτωσαν *T* edd. μνησθήτωσαν + γὰρ *Tr* 20 οὕτως *V Cl Pr La Mn Tr* | λέγοντος] λαλούντος *Tr* 21 ἀπεμπολεῖται *V Pt Mn Tr* ed.Rom. (corr. ed.Reg.) 22 παρ' om. *Tr* 22-23 ἀρετῇ *V Cl Pr La Mn Tr* 23 δεῖν] δεῖ *V Cl Pr La Mn* 24 νηφάλιον *Cl Pr La*, om. *Vl Vo Pt* 25 καὶ] εἰς τὸ *Vl Vo Pt* 28 λαμβάνοντα *V Mn Tr* 29 εἴτε² — χειροτονία om. *La Tr* | εἴτε καὶ³ om. *Vc^{ac} Ml spatio relicto* (euanidum in *T*), ἢ καὶ ed.Rom.* ex *Vc* (suppl. *Probatares*)

laudabilissimis apostolis et memorabilibus patribus nostris canonice sunt prolata; et hos qui quid horum contempserint abominamur.

Igitur fraterna et summo sacerdotio decorata sanctitas uestra, iure ac secundum dei uoluntatem pontificalem ordinans pietatem, opinatissimam habet gloriam; dixit enim

5 per prophetam primus et magnus summus sacerdos Christus deus noster: *uiuo ego, sed glorificantes me glorificabo*. nosti enim, *uir desideriorum* spiritus, quia tolerabilior est Macedonii et eorum qui circa ipsum sunt spiritus impugnantum impia heresis; illis enim creaturam et seruum dei ac patris spiritum sanctum delere fatentibus, isti suum ipsius eum, ut autumant, seruum efficiunt; omnis enim dominus quod

10 habuerit, si uoluerit, uenundat, siue seruum siue aliud quid eorum quae possidet. similiter et qui emit, dominus uolens esse eius quod emerit, per pretium pecuniae illud acquirit. ita et qui hanc iniquam actionem operantur detrahunt spiritui sancto, aequaliter peccantes his qui blasphemant dicentes *in Beelzebub eicere daemonia* PL 129, 501
Christum atque, ut uerius dicamus, Iudae comparantur proditori, qui dei occisoribus La.-Co. 631

15 Iudaeis pretio argenti Christum uenundauit. cum ergo sanctus spiritus consubstantialis sit Christo deo nostro, eiusdem omnino et ipsi portionis erunt, et, ut ostensum est, non est procul dubio in eis gratia spiritus sancti, id est sacerdotii sanctitas. nam quod non acceperunt, non habent. memores ergo sint sancti Petri ad eum qui hoc studebat ita dicentis: *non est tibi pars neque sors in sermone hoc*. si enim uenundatur

20 sacerdotii dignitas, ergo superflua est apud ipsos uitae probabilis actio et in castitate aliisque uirtutibus conuersatio, superflua secundum ipsos est etiam Paulus diuinus apostolus docens *oportere episcopum inreprehensibilem esse, prudentem, ornatum, doctorem, continentem, sobrium, amplectentem eum qui secundum <doctrinam est> fidelem sermonem, ut potens sit exhortari in doctrina sana et eos qui contradicunt* Ma. 465

25 *arguere*. proferuntur igitur haec omnia de uenditore ac emptore sacerdotii. porro subiecta sanctorum testimonia alienum omnino a sacerdotio pronuntiant eum qui aliquando dederit uel acceperit in aliquo tempore, siue scilicet ante manus impositionem siue in manus impositione siue post manus impositionem – accipere est enim Rom. 700

9-939,24 omnis – est ex hac epistulae parte ea, quae Alger. de miser. et iustit. III 31-32 (p. 337,5-338,5 Kretzschmar) exponit, orta esse uidentur (inde Grat. C. 1 q. 1 c. 11 col. 360,31-361,17)

P EH

1 laudatissimis E edd. 2 quid om. EH (corr. ed. Rom.) | contempserit codd., corr. F² 4 pontificalem – pietatem] „gr. sacrum hierarchicum gubernans ordinem“ ed. Rom.^{ms} 8 illis ed. Reg.* (cf. gr.): illi codd. (illi ... seruum dei patris et filii spiritum sanctum delirando fatentur Ans. Deusd.) | dei ac patris] dei patris et filii Ans. Deusd. (uide supra) | spiritum sanctum Ans. Deusd. (cf. gr.): spiritus P EH spiritum F edd. | delire ed. Rom.* (sed cf. e.g. Act. IV p. 359,12 et MLW s.u. delirus) delirando Ans. Deusd. 9 suum ipsius] sui ipsius F² edd. sui ipsorum coni. Hard.^{ms}, sed cf. Act. VI p. 619,4.6 al. | ipsius – efficiunt] eundem spiritum sanctum efficiunt seruum Ans. Deusd. 10 si Ans. Deusd.: et codd. (corr. ed. Rom.; cf. gr.) | uenundat ed. Reg.* 12 acquirit P 13 demonia codd. 14 atque ~ ἢ? | traditori ed. Rom.* 15 spiritus sanctus P 16 et² propter lacunam (uide infra) ab ipso Anastasio insertum, ut uidetur, om. ed. Rom.* 17 est¹ + si uero non uenditur: perspicuum enim est, quod nullo modo: add. ed. Rom.* ex gr. non male, sed Anastasii exemplar graecum lacunosum fuisse uidetur | procul dubio non est Ans. Deusd. fort. recte; cf. gr. 19 hoc] isto Ans. Deusd. Vulg. (ubi uar. lect. hoc) 21 est post superflua F edd. 22 irreprehensibilem H ed. Rom.* 23-24 doctrinam – fidelem] fidem nec plura codd., corr. ed. Rom. ex Vulg. 24 sana] sua P 25 proferuntur ~ οἴχε-ται? fort. auferuntur scribendum (euanescent ed. Rom.^{ms}) | sacerdotii] beneficii E edd. i. t. (corr. ed. Rom.^{ms}) 27 dederit aliquando EH edd. 27-28 inpositionem P 28 siue² – impositionem om. P^{ac} (add. P^c in marg.) | inpositionem P | enim est Ans. Deusd.